PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация   Новоярковского   сельсовета

Каменского  района  Алтайского  края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2013      № 11                                                                                  с. Новоярки

Об утверждении плана
мероприятий по профилактике

экстремизма и терроризма на

территории Новоярковского

сельсовета Каменского района

Алтайского края на 2013 год

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  от  06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях профилактики экстремизма и терроризма, осуществления воспитательных мер, направленных на предупреждение указанных проявлений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории Новоярковского  сельсовета Каменского района Алтайского края на 2013 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 20.06.2011 № 31 «Об утверждении комплексного плана по профилактике экстремизма и терроризма на территории Новоярковского  сельсовета Каменского района Алтайского края».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                            Е.И. Петрова

                                                                                                               УТВЕРЖДЁН                                                                                                               постановлением

                                                                             Администрации    сельсовета
от 11.03.2013 № 11
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по профилактике экстремизма и терроризма
на территории Новоярковского сельсовета
Каменского района Алтайского края на 2013 год
	№

п/п
	      Проводимые мероприятия

	Дата

проведе

ния
	Ответственные
     за

проведение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории сельсовета.
	Январь-март
	Глава Администрации сельсовета

	2
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности.
	В течение периода
	Глава Администрации сельсовета

	3
	Организация деятельности руководителей учреждений по предупреждению проявлений терроризма и экстремизма в период подготовки и проведения массовых мероприятий на территории Новоярковского сельсовета Каменского района.
	В течение периода
	Председатель антитер-

рористической
комиссии

	4
	Координация  деятельности  служб системы профилактики по предупреждению террористической и экстремистской  деятельности  на территории сельсовета
	октябрь
	Председатель антитер-

рористической
комиссии

	5
	Проведение пропагандистских мероприятий по освещению культурного и религиозного многообразия и единства народов, повышению правовой грамотности граждан, о толерантном отношении к другим нациям и религиозным конгрессиям.
	в течение года
	Директор школы (по согласованию), директор КПО (по согласованию)

	6
	Проведение собрания граждан с тематикой  профилактики терроризма и экстремизма.
	февраль
	Глава Администрации сельсовета

	7
	Подготовить Памятки для распространения населению и размещения в местах массового пребывания людей по данной тематике.
	март
	Заместитель председателя антитер-

рористической
комиссии

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Заседание антитеррористической  комиссии   «Гражданско-патриотическое воспитание подростков и молодежи»
	март
	Председатель антитер-

рористической
комиссии, директор школы (по согласованию), директор КПО (по согласованию)

	9
	Заседание антитеррористической комиссии «О работе общественных формирований правоохранительной направленности с целью профилактики правонарушений и преступлений, в том числе экстремисткой направленности»
	июнь
	Председатель антитер-

рористической
комиссии, участковый полиции (по согласованию, командир ДНД (по согласованию)

	10
	Заседание антитеррористической комиссии «Правовые, управленческие и психологические аспекты противодействия экстремизму на территории муниципального образования».
	сентябрь
	Председатель антитер-

рористической
комиссии,

	11
	Заседание антитеррористической  комиссии   «Об итогах деятельности антитеррористической комиссии Новоярковского сельсовета Каменского района в текущем году, перспективном плане работы комиссии на следующий год».
	декабрь
	Председатель антитер-

рористической
комиссии,